
1 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

Запроса котировок в электронной форме на право заключения Договора 

поставки труб защитных полимерных термостойких, электротехнических, 

реестровый номер 32211492525 

 

Дата заседания Комиссии: 01.07.2022 

Номер протокола: 32211492525-01 

Дата подписания протокола:  04.07.2022   

Наименование закупки: 

Запрос котировок в электронной форме на 

право заключения Договора поставки труб 

защитных полимерных термостойких, 

электротехнических 

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва 

Присутствовали: 

Заместитель председателя 

Комиссии: 

Члены Комиссии: 

 

 

Секретарь Комиссии: 

Отсутствовал:  

Председатель Комиссии: 

 

 

Г.И. Сунгатуллина 

А.С. Васильева 

Н.Е. Слепцова  

Э.Р. Султанов 

М.К. Амирян 

 

Р.Ф. Шайдуллин 

В связи с отсутствием Р.Ф. Шайдуллина функции Председателя Комиссии 

передаются Заместителю председателя Комиссии: Г.И. Сунгатуллиной 

Начальная (максимальная) цена 

Договора: 

7 826 012 (семь миллионов восемьсот двадцать 

шесть тысяч двенадцать) рублей 74 копейки. 

Срок исполнения Договора: 
30 календарных дней с даты заключения 

договора 

Объем оказываемой услуги: 
В соответствии с Технической частью, 

Приложение № 2 к Извещению.  

Количество поданных на 

участие в закупке заявок, дата и 

время регистрации каждой 

заявки: 

4 (четыре) заявки: 
Участник № 1 - 29.06.2022 15:50 ч. 

Участник № 2 - 30.06.2022 09:00 ч. 

Участник № 3 - 30.06.2022 09:43 ч. 

Участник № 4 - 30.06.2022 09:49 ч. 

Комиссией по закупкам ООО «СК «Автодор» (далее – Комиссия) были 

рассмотрены котировочные заявки (далее также – заявки) на соответствие их 

требованиям, установленным в Извещении о проведении Запроса котировок, а 

также соблюдения иных условий допуска к закупке и Положения о закупке 

Государственной компании «Российские автомобильные дороги», применяемого 

Заказчиком (далее также – Положение). 

Основания отклонения заявки на участие в закупке 

Участник № 1 Отсутствуют 

Участник № 2 В соответствии с пунктом 3 части 2 раздела IV 



2 

Извещения и статьи 29 Положения 

единственная часть котировочной заявки 

должна содержать предложение в отношении 

предмета закупки, соответствующее всем 

условиям исполнения договора, изложенным в 

Технической части (приложение № 2 к 

Извещению), оформленное в соответствии с 

требованиями приложения № 5 к Извещению. 

В соответствии с Инструкцией по заполнению 

формы и порядку подачи котировочной заявки 

(Приложение № 5 к Извещению) раздел заявки 

«Предложение в отношении предмета закупки» 

должен соответствовать следующим 

требованиям: сведения и информация, 

содержащиеся в Технической части 

(Приложение № 2 к Извещению), касающиеся 

качественных, количественных, технических 

характеристик Работ/Товаров/Услуг и иных 

условиях исполнения Договора, должны быть в 

полном объеме отражены в разделе 

«Предложение в отношении предмета закупки» 

в Котировочной Заявке. Частичное 

предложение по предмету договора не 

допускается. В случае необходимости указания 

в заявке информации/сведений (части сведений 

и/или информации), содержащихся в 

Извещении, в том числе, в которые отсутствует 

возможность внесения изменений, участник 

закупки излагает в заявке такую 

информацию/сведения, тем самым 

подтверждая свое согласие на исполнение 

договора согласно положениям Извещения в 

полном объеме. 

В составе заявки, направленной участником № 

2, отсутствует информация о качественных и 

технических характеристиках товара, 

требование к которым установлены в 

Технической части, (Приложение № 2 к 

Извещению). 

Указанное нарушение является основанием для 

принятия Комиссией решения о 

несоответствии котировочной заявки 

участника закупки № 2 требованиям и 

условиям, установленным в Извещении и, как 

следствие, отказом в допуске к участию в 



3 

Запросе котировок в соответствии с пунктом 

«г» части 3 раздела V Извещения и пунктом 

«в» части 1 статьи 40 Положения. 

Участник № 3 Отсутствуют 

Участник № 4 Отсутствуют 

Количество заявок на участие в 

закупке, которые соответствуют 

требованиям Извещения: 

3 (три) заявки 

Количество заявок на участие в 

закупке, которые отклонены: 
1 (одна) заявка 

Причины, по которым закупка 

признана несостоявшейся, в 

случае ее признания таковой: 

Закупка состоялась 

Результаты рассмотрения заявок на участие в закупке, с указанием решения 

Комиссии: 

Участник Закупки 

 

 

 

Члены Комиссии  

Участник № 1 Участник № 2 

соответствие котировочной заявки требованиям 

Извещения – «соответствие»  

несоответствие котировочной заявки 

требованиям Извещения – «несоответствие» 

Г.И. Сунгатуллина соответствие несоответствие 

А.С. Васильева соответствие несоответствие 

Н.Е. Слепцова  соответствие несоответствие 

Э.Р. Султанов соответствие несоответствие 

Итоговое решение: соответствие несоответствие 

Участник Закупки 

 

 

 

Члены Комиссии  

Участник № 3 Участник № 4 

соответствие котировочной заявки требованиям 

Извещения – «соответствие»  

несоответствие котировочной заявки 

требованиям Извещения – «несоответствие» 

Г.И. Сунгатуллина соответствие соответствие 

А.С. Васильева соответствие соответствие 

Н.Е. Слепцова  соответствие соответствие 

Э.Р. Султанов соответствие соответствие 

Итоговое решение: соответствие соответствие 

Комиссия подвела итоги закупки: 

Порядковые номера заявок на 

участие в закупке в порядке 

уменьшения степени выгодности 

содержащихся в них условий 

исполнения договора, включая 

информацию о ценовых 

предложениях участников 

закупки: 

Участник № 1 – 6 870 241,56 руб. – 1 место 

Участник № 4 – 6 992 664,00 руб. – 2 место 

Участник № 3 – 7 826 012,74 руб. – 3 место 



4 

Участник № 1, которому 

присвоен номер 1 – победитель 

Запроса котировок: 

Общество с ограниченной ответственностью 

«ТЕХСТРОЙ» 

(ООО «ТЕХСТРОЙ», ИНН 7743944097) 

Предложение о цене договора 

победителя Запроса котировок, с 

учетом налогов, сборов и иных 

обязательных платежей 

6 870 241,56 руб. 

 

 

Подписи членов Комиссии: 

 

Председатель Комиссии: 

 

Заместитель председателя Комиссии: 

 

Члены Комиссии: 

 

 

 

 

 

Секретарь Комиссии: 

 

 

отсутствовал  Р.Ф. Шайдуллин 

 

____________ Г.И. Сунгатуллина 

 

____________ А.С. Васильева 

 

____________ Н.Е. Слепцова 

 

____________ Э.Р. Султанов  

 

____________ М.К. Амирян 

 


		2022-07-04T09:29:31+0300
	ООО "АВТОДОР - ТП"




